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Preisliste Dienstleistungen und Produkte der GSASA 
 
 

BILDUNGSANGEBOTE 
 
Fortbildung Pharma-Assistentinnen 
 
 
CHF 350.00 Preis pro Person pro Tag inkl. Verpflegung 
 
 
CHF 250.00   Preis pro Person pro Tag inkl. Verpflegung 

für MitarbeiterInnen von Institutionen mit Abo 
Spital 
 

Kongress 
 
1-Tages Pass GSASA Kongress (1. Tag) 
 

 Mitglied GSASA Nichtmitglied GSASA 

Early Fee (in CHF) 300.00  350.00  

Late Fee (in CHF) 320.00  370.00  

On site (in CHF) 350.00  400.00  

 
1-Tages Pass GSASA Kongress (2. Tag) 
 

 Mitglied GSASA Nichtmitglied GSASA 

Early Fee (in CHF) 200.00  250.00  

Late Fee (in CHF) 220.00  270.00  

On site (in CHF) 250.00  300.00  

 
2-Tages Pass GSASA Kongress  
 

 Mitglied GSASA Nichtmitglied GSASA 

Early Fee (in CHF) 450.00  500.00 

Late Fee (in CHF) 500.00  550.00 

On site (in CHF) 550.00  600.00 
 

 
Gebührenordnung Fort- und Weiterbildung  
https://www.gsasa.ch/de/bildung-de/fph-spitalpharmazie/weiterbildung-fph/?oid=10147&lang=de  

https://www.gsasa.ch/de/bildung-de/fph-spitalpharmazie/weiterbildung-fph/?oid=10147&lang=de
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MITGLIEDSCHAFTEN 
 
CHF 300.00 Mitgliedschaft GSASA (ordentlich, assoziert) 
 
CHF 200.00 Mitglieder in Weiterbildung  
 
CHF 100.00 pensionierte Mitglieder (Kategorie ordentliche 

Mitglieder und assozierte Mitglieder)   
 
 

PRODUKTE/DIENSTLEISTUNGEN 
 
Abo Spital (Dienstleistungsabonnement für Institutionen) 
 
Die Beiträge werden anhand der Anzahl von einer Institution pharmazeutisch betreuten 
Spitalbetten berechnet.  
Der Spezialfall* sind Institutionen ohne betreute Spitalbetten (z.B. Kantonsapothekeramt). 

Betten Spitalbetrag 

>800 auf Anfrage 

>700-799 4500 

>600-699 4000 

>500-599 4000 

>400-499 3000 

>300-399 3000 

>200-299 1500 

>100-199 1000 

<100 1000 

Spezialfall* 1000 

 
Das Abonnement Spital kann jeweils bis spätestens 31.12. auf das folgende Jahr per Mail 
gekündigt werden. 

 
Stellenanzeigen 
 
CHF 1'000.00 Publikation auf Website, öffentlich zugänglich 

(d/f).  
Kostenlos Institutionen mit Abo-Spital 
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Fragebogen Industrie 
 
 Mehrere Sprachen = 1 Fragebogen 
 
CHF 500.00 Erstaufschaltung eines Fragebogens im 

passwort-geschützen Webbereich für Mitglieder 
  
CHF 100.00 Mutation des publizierten Originals  
 
CHF 200.00 Jährliche Abonnementsgebühr pro Fragebogen 
 
Die Aufschaltung kann jeweils bis spätestens 31.12. auf das folgende Jahr per Mail 
gekündigt werden. 

 
Websponsoring 
 
Preis auf Anfrage        
 
Kongresssponsoring 
 
Preis auf Anfrage        
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